ДОГОВОР БЕЗВОЗМЕЗДНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

Город                                                                         «     »__________  2022 года
____________________________ в лице _______________________________
_________________________________________________________________ ,  далее «Ссудодатель», и  собственник _________________________________         в лице___________________________________________________________

далее  «Ссудополучатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Контрагенты», заключили настоящий договор, далее «Договор», о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Ссудодатель передает в безвозмездное срочное пользование Ссудополучателю _____________________________, именуемое в дальнейшем «Вещь», для использования в качестве ___________________ . Ссудополучатель будет обязан вернуть указанную вещь с учетом естественного износа.

1.2. Право собственности на вещь принадлежит Ссудодателю на основании  ________________________ .  Вещь предоставляется в безвозмездное пользование со всеми аксессуарами и документацией, имеющей к ней отношение, а именно:
1.______________________________________________

2.______________________________________________

3.______________________________________________

4.______________________________________________
1.3. Ссудодатель гарантирует, что вещь не является залоговой, арестованной, похищенной, разыскиваемой и на нее не имеют права другие лица.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОНТРАГЕНТОВ
2.1. обязанности ссудодателя:
предоставить вещь в исправном состоянии, пригодном для целевого использования;

предоставить вещь со всеми аксессуарами и компонентами, а равно с полагающейся ей технической и другой документацией.
2.2. обязанности ссудополучателя:

Бережно относиться к вещи, осуществлять необходимый ремонт, использовать вещь только по ее целевому назначению;

нести все расходы по содержанию вещи.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОНТРАГЕНТОВ
3.1. Ссудодатель несет гражданскую ответственность за сокрытие сведений о вещи, которые могут повлиять на ее использование.
3.4. Ссудополучатель ответственен за уничтожение или невосполнимое повреждение вещи, наступивших в результате ненадлежащего исполнения или нарушения условий договора. Ссудополучатель ответственен за невосполнимую порчу или уничтожение вещи в случаях, когда мог предотвратить негативные последствия, но не сделал этого.

4.  УСЛОВИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ
4.1. Каждый из контрагентов обладает правом  инициации прекращения договора с условием извещения второго контрагента за месяц до предполагаемой даты расторжения.
4.2. Ссудодатель вправе потребовать расторжения по основаниям:
Использования контрагентом  вещи по нецелевому назначению;

Невыполнение контрагентом обязанностей содержанию и уходу за вещью;

Нанесение контрагентом вреда вещи;

Передача контрагентом вещи другим лицам.

4.3. Ссудополучатель вправе потребовать расторжения по основаниям:

Наличия дефектов вещи, из-за чего вещь не подлежит целевому использованию, либо целевое использование в силу имеющихся дефектов становится излишне дорогостоящим.
Сокрытия Ссудодателем информации о правах третьих лиц на вещь;

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
5.1. Ссудодатель вправе продать вещь или передать ее по договору возмездной аренды. При этом контрагентом вместо ссудодателя по данному договору станет новый собственник либо арендатор.

6. РЕКВИЗИТЫ КОНТРАГЕНТОВ